

豊田市勤労者サービスセンター令和4年度事業報告書

(令和4年4月1日 ~ 令和5年3月31日)

1 会員数等の状況

事業所数は、廃業等の事由により退会する事業所が多く、年度末時点では534社と前年度比14社の減少でした。また会員数も、既会員事業所での中途退会が多く、年度末時点では6,554人と前年度比263人の減少となりました。

加入事業所の平均会員数は12.2人で、そのうち、9人以下の小規模事業所は418社で全体の8割弱、78.3%を占めております。なお、全加入会員の平均年齢は48.3歳で、80歳以上の高齢会員も87人ほどいます。

今後は、更にサービスセンターの認知度を高めるための広報や、具体的な事業メリットの周知を図り、会員拡大に努めてまいります。

(1) 会員事業所数等の動向（年度末比較）

| 区分 | R3 年度末 | 入会 | 退会 | R4 年度末 |
|---------|--------|-----|-----|--------------|
| 事業所数（社） | 548 | 11 | 25 | 534 (-14) |
| 会員数（人） | 6,817 | 589 | 852 | 6,554 (-263) |

(2) 規模別事業所数（社）

| 区分 | 事業所数 | 区分 | 事業所数 | 区分 | 事業所数 |
|--------|------|---------|------|----------|-------|
| 2人 | 209 | 21～30人 | 10 | 101～300人 | 8 |
| 3～9人 | 209 | 31～50人 | 22 | 301人～ | 3 |
| 10～20人 | 61 | 51～100人 | 12 | 平均会員数 | 12.2人 |

(3) 年齢別会員数（人）

| 区分 | 会員数 | 区分 | 会員数 | 区分 | 会員数 |
|--------|-------|--------|-------|--------|-------|
| ～19歳 | 18 | 40～49歳 | 1,620 | 70～79歳 | 362 |
| 20～29歳 | 746 | 50～59歳 | 1,654 | 80歳～ | 87 |
| 30～39歳 | 1,055 | 60～69歳 | 1,012 | 平均年齢 | 48.3歳 |

2 事業の取組状況

中小企業勤労者の福利厚生及び中小企業の振興等に寄与するため会員に対し、下表の事業をはじめ様々な取組を実施しました。

令和4年度も依然コロナ禍であったこともあり、自主事業などを重点的に取組み、とりわけ「おうち時間を楽しもう」では「手作り和菓子教室（和菓子キット）」をはじめとした10企画を実施しました。

さらに、モバイル決済を使った「お正月ガチャ」や「アンケートに答えて500円分QUOカードPay」、応募型プレゼント企画としてワークフレンドNewsの表紙の掲載写真を募集するなど新たな事業にも積極的に取組み、会員サービスの充実に努めました。

(1) 主な福利厚生事業

| 事業名 | 事業内容 |
|---------------|---------------------------|
| 共済金給付事業 | 会員（家族）の慶弔等への給付金の支給 |
| 健康維持増進事業 | 会員の健康管理や予防対策への支援、助成 |
| 自己啓発事業、余暇活動事業 | 会員の教養向上や余暇充実への支援、助成 |
| 宿泊旅行助成事業 | 会員の個人宿泊旅行や、事業所の慰安宿泊旅行への助成 |

3 各事業の実施実績

(1) 共済金給付事業

決算額 13,527,900 円 (R3:12,961,600 円 前年比+566,300 円)

ア 給付実績

| 給付の事由 | | 件数 | 給付金額 | |
|---------------|---------------------------|------------------|-------------|--------------|
| 死亡 | 会員 | 65 歳未満 | 0 件 | 0 円 |
| | | 65 歳以上 80 歳未満 | 2 件 | 100,000 円 |
| | | 80 歳以上 | 3 件 | 30,000 円 |
| | 家族 | 配偶者 (婚姻、内縁を問わず) | 4 件 | 120,000 円 |
| | | 子 (生計を一にする会員の子供) | 2 件 | 20,000 円 |
| 親 (会員及び配偶者の親) | | 242 件 | 2,420,000 円 | |
| 小 計 | | 253 件 | 2,690,000 円 | |
| 障害 | 1~2 級の障害を負ったとき | | 4 件 | 80,000 円 |
| | 3~4 級の障害を負ったとき | | 2 件 | 40,000 円 |
| | 5~6 級の障害を負ったとき | | 1 件 | 10,000 円 |
| | 小 計 | | 7 件 | 130,000 円 |
| 入院 | 5 日以上入院したとき | | 47 件 | 470,000 円 |
| | 10 日以上入院したとき | | 56 件 | 810,000 円 |
| | 30 日以上入院したとき | | 12 件 | 190,000 円 |
| | 60 日以上入院したとき | | 7 件 | 210,000 円 |
| | 小 計 | | 122 件 | 1,680,000 円 |
| 慶事 | 結婚祝金 (会員本人の婚姻) | | 87 件 | 825,000 円 |
| | 銀婚祝金 (結婚後 25 周年) | | 48 件 | 475,000 円 |
| | 出生祝金 (会員の子供) | | 148 件 | 1,440,000 円 |
| | 就学祝金 (会員の子供が小学校に入学) | | 142 件 | 1,380,000 円 |
| | 卒業祝金 (会員の子供が中学校を卒業) | | 199 件 | 1,920,000 円 |
| | 還暦祝金 (会員が満年齢 60 歳) | | 141 件 | 1,375,000 円 |
| | 勤続祝金 (会員期間 10 年以上で満 80 歳) | | 14 件 | 140,000 円 |
| | 退会記念品 (会員期間 10 年以上で退会) | | 206 件 | 1,472,900 円 |
| | 小 計 | | 985 件 | 9,027,900 円 |
| 住宅災害 | 火災・落雷等 | 全焼・全壊(70%以上) | 0 件 | 0 円 |
| | | 半焼・半壊(20%以上) | 0 件 | 0 円 |
| | | 半焼・半壊(5%以上) | 0 件 | 0 円 |
| | | ぼや | 0 件 | 0 円 |
| | 自然災害 | 全焼・全壊(70%以上) | 0 件 | 0 円 |
| | | 半焼・半壊(20%以上) | 0 件 | 0 円 |
| | | 半焼・半壊(5%以上) | 0 件 | 0 円 |
| | | ぼや | 0 件 | 0 円 |
| | 小 計 | | 0 件 | 0 円 |
| | 合 計 | | 1,367 件 | 13,527,900 円 |

(2) 勤労者の健康の維持増進に係る事業

決算額 3,450,271 円 (R3:4,014,319 円 前年比-564,048 円)

ア 事業実績

a 健康診断受診者に対する補助 (満 30 歳以上)

| 事業名 | 対象要件 | 補助額 | 受診者数 |
|------------|--------------------|---------|-------|
| 人間ドック・脳ドック | 市内医療機関で 20,000 円以上 | 8,000 円 | 161 人 |

b 感染症の予防接種受診者に対する補助

| 事業名 | 対象要件 | 補助額 | 受診者数 |
|-------------|-------------------|---------|---------|
| インフルエンザ予防接種 | 市内医療機関で 2,000 円以上 | 1,000 円 | 1,036 人 |

c スポーツクラブ等助成に対する補助

| 事業名 | 対象要件 | 補助額 | 受診者数 |
|--------------|---------------|---------|------|
| スポーツクラブ入会金助成 | 市内スポーツクラブの入会金 | 1,000 円 | 2 人 |

d スポーツ施設の利用促進 (回数券の斡旋)

| 施設名称 | 利用者数 | 施設名称 | 利用者数 |
|----------------|------|---------------------|------|
| 豊田地域文化広場 (プール) | 23 人 | 井上公園 (プール、トレーニングジム) | 24 人 |

e その他の健康維持増進事業

| 事業名称 (斡旋商品) | 斡旋数 |
|--------------------------------|-----------|
| おうちでドック (自宅簡易がん検査) の斡旋 | 4 セット |
| 健康グッズ (セルライ子、ニャンコロボール等) の斡旋 | 50 個 |
| ホットアイマスク (立ち上がりまじょうチラシ入) 全会員配付 | 6,880 セット |

(3) 自己啓発及び余暇活動に係る事業

決算額 43,699,231 円 (R3:39,677,327 円 前年比+4,021,904 円)

ア 自己啓発支援に係る事業

| 事業名称 (対象講座) | 補助額 | 利用者数 |
|----------------------|--------------------|------|
| 豊田中日文化センター講座 (受講料補助) | 1,000 円 (主催者・同額補助) | 2 人 |
| ユーキャン通信講座 | 全福センター会員優待価格 | 2 人 |

イ 余暇活動支援に係る事業

a 自主事業 (会員事業所応援事業)

| 事業名 | 事業内容 | 開催月 | 参加者数 |
|----------------|---------------------|-----|---------|
| 50 歳誕生日お花プレゼント | 会員 50 歳誕生日に事業所経由で贈呈 | 毎月 | 200 人 |
| おすすめ製品・お菓子の斡旋 | 会員菓子店の割引券発行 | 6 月 | 908 人 |
| おすすめ料理を食べよう | 会員飲食店の割引券発行 | 2 月 | 1,470 人 |

b 自主事業

| 事業名 | 事業内容 | 対象数 |
|--------------------------|---------------------|---------|
| アンケートに答えて500円分QUOカード Pay | Newsの記事や事業内容について調査 | 191人 |
| おうち時間を楽しもう | 手作り和菓子教室（和菓子キット） | 116人 |
| | 上記を含む9企画 | 延べ378人 |
| レスキューぶどう糖のプレゼント | 全事業所配付 | 63,800袋 |
| ロングラン・ボウリング大会 | エントリー方式で春と秋の2回実施 | 延べ68人 |
| 応募型プレゼント企画 | みんなで元気になろうの写真を募集、掲載 | 151人 |

c 提携事業

| 事業名 | 提携先 | 協定内容(業種、内容) | 利用方法 |
|------------|------------------|-------------------------------|------------------------|
| ハートフルカード事業 | (一財)愛知県労働者福祉基金協会 | 提携店・施設等での割引サービス(豊田・西三河200店以上) | 全会員にハートフルカード配布(アプリ利用可) |

d 余暇事業の充実を行う者に対する補助

| 事業名 | 対象要件 | 補助額 | 利用者数 |
|--------------------|------------------|--------|------|
| レジャー施設年間パス、コンサート補助 | 5,000円以上の入場料、年会費 | 1,000円 | 55人 |

e チケット割引斡旋事業(主なもの)

| 事業名 | 事業内容、開催施設、興行元等 | 利用者数 |
|-----------------|---|--------|
| 各種スポーツ観戦 | プロ野球、バスケットボール、大相撲 | 225人 |
| コンサート(歌・演奏等) | 豊田市コンサートホール、ぴあ、鶉飼興業、中京テレビ等 | 427人 |
| 公演・演劇・パフォーマンショー | 文化振興財団、ぴあ、中京テレビ、鶉飼興業、御園座等 | 270人 |
| 古典芸能鑑賞 | 能、歌舞伎、落語、狂言等 | 47人 |
| ミュージカル・オペラ | 御園座、ぴあ、劇団四季等 | 297人 |
| 展覧会等 | 豊田市美術館、中京テレビ、ぴあ等 | 969人 |
| レジャー・スポット入場券 | 名古屋港水族館、東山動植物園、愛知こどもの国、刈谷ハイウェイオアシス、デンパーク、下山・稲武ブルーベリー農園等 | 2,641人 |
| 期間限定イベント入場券 | 雪ぞりゲレンデ(元気村)、アイススケート(モリコロパーク)、なばなの里等 | 522人 |
| 映画観賞券 | イオンシネマ、コロナワールド、ユナイテッドシネマ、MOVIX等 | 3,952人 |
| 温浴施設(回数券) | おいでんの湯、豊田ほっとかん、かきつばた | 200人 |
| ランチバイキング | 豊田市内及び名古屋市内のホテル | 210人 |

f 季節の利用券

| 事業種別(場所) | 利用者数 | 事業種別(場所) | 利用者数 |
|-----------|------|-------------|------|
| 潮干狩り(幡豆) | 113人 | いちご狩り(蒲郡) | 113人 |
| ぶどう狩り(岡崎) | 64人 | みかん狩り(蒲郡) | 12人 |
| いちご狩り(田原) | 63人 | メロン食べ放題(田原) | 8人 |

g 県外レジャー施設の利用券

| 施設名 | 利用者数 | 施設名 | 利用者数 |
|-------------|------|--------------|------|
| 東京ディズニーリゾート | 369人 | 長島スパランド | 413人 |
| アクア・トト・ぎふ | 73人 | アンパンマンミュージアム | 183人 |

h 県内レジャー施設の利用券

| 施設名 | 利用者数 | 施設名 | 利用者数 |
|---------|------|-----------|------|
| モンキーパーク | 293人 | ラグーナテンボス | 242人 |
| リトルワールド | 71人 | 南知多ビーチランド | 126人 |
| 明治村 | 99人 | | |

i 市内施設の利用券

| 施設名 | 利用者数 | 施設名 | 利用者数 |
|-------------|------|---------|------|
| どんぐりの湯 | 246人 | 旭高原体験教室 | 0人 |
| 腰掛山荘(釣り・食事) | 12人 | | |

j 各種あっせん企画

| 種別 | 補助内容 | 利用者数 |
|---------|---|--------|
| 一般あっせん品 | クリスマスケーキ、おせち、花火、工作キット、年末あっせん、防災企画、ジュース・ラーメン 等 | 3,395人 |
| ギフト券類 | 図書カード、こども商品券、お食事券、サーティワンギフト券 等 | 741人 |

ウ 宿泊旅行助成事業

| 種別 | 補助内容 | 利用者数 |
|---------|--|------|
| 個人宿泊旅行 | 会員の個人宿泊旅行(10,000円以上)に対する補助 ・年1回に限り、一人4,000円を助成 | 704人 |
| 事業所慰安旅行 | 事業所の慰安宿泊旅行(50,000円以上)に対する補助 ・年1回に限り、一人2,000円を助成 | 56人 |

(4) その他事業

決算額 621,096円 (R3:1,281,530円 前年比-660,434円)

ア 広報事業(事業案内) * 主なもの

| 事業名 | 事業内容 | 発信方法等 |
|-------------|------------------------|------------|
| ガイドブック | 事業案内、各種制度の情報は提供 等 | 年度発行(各事業所) |
| ワークフレンドNews | 各種企画・申込、案内の情報は提供 等 | 毎月発行(各事業所) |
| ホームページ | 各種案内・制度等の情報は提供、申込手続き 等 | 常時発信、随時更新 |

イ 広報事業(一般案内) * 主なもの

| 事業名 | 事業内容 | 備考 |
|---------|------------------------|----------|
| DM発送事業 | 市関係課を通じて、企業にDMを発送 | 約2,250社 |
| 新聞折込チラシ | 市内全域及び新聞購入以外の家庭にポスティング | 148,400部 |

ウ その他

| 事業名 | 事業内容 |
|---------------|--|
| 広告掲載事業（収益） | 毎月発行する「ワークフレンドNews」に有料の折込広告を封入し、手数料を徴収（46件…210,000円） |
| 家庭常備薬斡旋事業（収益） | 家庭常備薬を斡旋し、売上の10%を手数料として徴収 |
| 特別記念品配布事業 | 2年間、制度利用や給付金支給のない事業所に対し、カタログギフトを配布 |

4 事業費の執行状況等

(1) 事業費収支の推移（会員の福利厚生サービスに係る収支）

| | 1 会費・事業収入* | 2 福利厚生支出(会員) | 3 収支差額(1-2) |
|------|-------------|--------------|-------------|
| R1年度 | 77,229,656円 | 69,860,696円 | 7,368,960円 |
| R2年度 | 57,005,480円 | 44,901,626円 | 12,103,854円 |
| R3年度 | 61,985,234円 | 58,762,291円 | 3,222,943円 |
| R4年度 | 66,115,760円 | 62,247,114円 | 3,868,646円 |

*会費・事業収入に含まれるもの 会員会費収入(入会金除く。)、会員利用負担金

(2) 会費事業項目別充当額（会費の各福利厚生サービスへの充当額）

| 項目 | R1年度 | R2年度 | R3年度 | R4年度 |
|------------|------------|------|------|------|
| 共済金給付事業 | 165円 | 155円 | 157円 | 164円 |
| 健康維持増進事業 | 38円 | 50円 | 45円 | 38円 |
| 自己啓発事業・その他 | 1円 | 1円 | 1円 | 1円 |
| 余暇活動事業 | 自主事業 | 25円 | 56円 | 107円 |
| | チケット割引斡旋事業 | 106円 | 54円 | 92円 |
| | レジャー施設補助事業 | 33円 | 15円 | 16円 |
| 宿泊旅行助成事業 | 39円 | 16円 | 19円 | 35円 |
| 広報事業 | 5円 | 8円 | 14円 | 6円 |
| 事業運営費(会員) | | | 10円 | 11円 |
| 執行残（次期繰越） | 88円 | 145円 | 39円 | 47円 |
| 計 | 500円 | 500円 | 500円 | 500円 |

(3) 年度末繰越金(決算額)の推移（事業費、管理運営費等すべてを含んだ収支決算額）

| | 年度末繰越金(決算額) | 年度末比較 |
|------|-------------|--------------|
| R1年度 | 31,377,402円 | +7,680,804円 |
| R2年度 | 51,401,561円 | +12,343,355円 |
| R3年度 | 53,975,957円 | +2,574,396円 |
| R4年度 | 56,117,330円 | +2,141,373円 |

【考察】

新型コロナの収束に明るい兆しが見え、レジャー施設補助、チケット割引斡旋事業や宿泊旅行助成事業等は新型コロナ前の水準に戻ってきました。また、各種あっせん企画や、ホットアイマスク等のプレゼント配付などの自主事業を積極的に実施することにより、当該年度としての繰越額は少なくすることができました。

しかし、年度末繰越金は50,000千円超が続いています。今後は、令和6年度に迎える「40周年事業」を見据えた会員サービス事業を立案していくとともに、広報事業をより充実し、会員拡大を図っていくことが必要です。

豊田市勤労者サービスセンター
令和4年度収支計算書
(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 現 額 | | | | 決算額(イ) | 差異(7-イ) | 備 考 |
|--------------------|-------------|------------|----------|-------------|------------|------------|-----------------|
| | 当初予算額 | 補正予算額 | 流充用額 | 計(ア) | | | |
| I 事業活動収支の部 | | | | | | | |
| 1 事業活動収入 | | | | | | | |
| (1)特定資産運用収入 | 1,000 | 0 | 0 | 1,000 | 727 | 273 | |
| ア 特定資産利息収入 | 1,000 | 0 | 0 | 1,000 | 727 | 273 | 給付積立預金等利息 |
| (2)会費等収入 | 41,735,000 | 0 | 0 | 41,735,000 | 41,656,500 | 78,500 | |
| ア 入会金収入 | 335,000 | 0 | 0 | 335,000 | 282,000 | 53,000 | 500円×564人 |
| イ 会費収入 | 41,400,000 | 0 | 0 | 41,400,000 | 41,374,500 | 25,500 | 500円×82,749人 |
| (3)事業収入 | 41,706,000 | 0 | 0 | 41,706,000 | 24,741,260 | 16,964,740 | |
| ア 福利厚生事業収入 | 41,706,000 | 0 | 0 | 41,706,000 | 24,741,260 | 16,964,740 | |
| a 自主事業収入 | 85,000 | 0 | 0 | 85,000 | 263,100 | △ 178,100 | 自主事業参加者負担金 |
| b 入場券等幹旋事業収入 | 41,121,000 | 0 | 0 | 41,121,000 | 24,208,460 | 16,912,540 | チケット購入者負担金 |
| c その他事業収入 | 500,000 | 0 | 0 | 500,000 | 269,700 | 230,300 | 健康増進事業申込者負担金 |
| (4)補助金等収入 | 19,818,000 | 0 | 0 | 19,818,000 | 19,818,000 | 0 | |
| ア 豊田市補助金収入 | 19,818,000 | 0 | 0 | 19,818,000 | 19,818,000 | 0 | |
| a 管理運営費補助金収入 | 19,818,000 | 0 | 0 | 19,818,000 | 19,818,000 | 0 | 管理運営費補助金 |
| b 事業費補助金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| (5)雑収入 | 290,000 | 0 | 0 | 290,000 | 234,659 | 55,341 | |
| ア 雑収入 | 290,000 | 0 | 0 | 290,000 | 234,659 | 55,341 | 広告料等 |
| 事業活動収入計 | 103,550,000 | 0 | 0 | 103,550,000 | 86,451,146 | 17,098,854 | |
| 2 事業活動支出 | | | | | | | |
| (1)事業費 | 82,702,000 | 52,975,000 | △ 10,000 | 135,667,000 | 62,247,114 | 73,419,886 | |
| ア 在職中の生活安定に係る事業費 | 16,335,000 | 0 | △ 10,000 | 16,325,000 | 13,527,900 | 2,797,100 | |
| a 共済給付金 | 16,335,000 | 0 | △ 10,000 | 16,325,000 | 13,527,900 | 2,797,100 | 各種慶弔共済金の給付 |
| イ 健康の維持増進に係る事業費 | 5,541,000 | 0 | 0 | 5,541,000 | 3,450,271 | 2,090,729 | |
| a 健康診断受診補助事業費 | 4,296,000 | 0 | 0 | 4,296,000 | 2,360,300 | 1,935,700 | 人間ドック・インフルエンザ |
| b その他健康維持増進事業費 | 1,245,000 | 0 | 0 | 1,245,000 | 1,089,971 | 155,029 | 健康グッズ、ボール・ジム回数券 |
| ウ 自己啓発及び余暇活動に係る事業費 | 58,371,000 | 52,975,000 | △ 82,516 | 111,263,484 | 43,699,231 | 67,564,253 | |
| a 自己啓発の支援事業費 | 30,000 | 0 | 0 | 30,000 | 2,000 | 28,000 | 中日文化センター受講料助成 |
| b 余暇活動事業費 | 51,841,000 | 52,975,000 | △ 82,516 | 104,733,484 | 40,807,231 | 63,926,253 | 自主事業、チケット幹旋 |
| c 宿泊施設利用助成事業費 | 6,500,000 | 0 | 0 | 6,500,000 | 2,890,000 | 3,610,000 | 宿泊旅行助成金 |
| エ その他事業費 | 1,466,000 | 0 | 0 | 1,466,000 | 621,096 | 844,904 | |
| a 広報・会員拡大事業費 | 1,366,000 | 0 | 0 | 1,366,000 | 538,246 | 827,754 | 新聞折込チラシ封入 |
| b その他事業費 | 100,000 | 0 | 0 | 100,000 | 82,850 | 17,150 | 未利用事業所記念品 |
| オ 事業運営費 | 989,000 | 0 | 82,516 | 1,071,516 | 948,616 | 122,900 | |
| a 旅費交通費 | 5,000 | 0 | 0 | 5,000 | 0 | 5,000 | 事業契約等に関する旅費 |
| b 会議費 | 92,000 | 0 | 0 | 92,000 | 72,090 | 19,910 | 理事会等報酬、お茶代 |
| c 通信運搬費 | 594,000 | 0 | 0 | 594,000 | 535,920 | 58,080 | メール便（ニュース発送） |
| d 消耗品費 | 37,000 | 0 | 0 | 37,000 | 2,090 | 34,910 | 給付金用祝儀袋 |
| e 印刷製本費 | 185,000 | 0 | 82,516 | 267,516 | 267,516 | 0 | 新聞折込チラシ印刷代 |
| f 租税公課 | 71,000 | 0 | 0 | 71,000 | 71,000 | 0 | 法人市県民税 |
| g 雑費 | 5,000 | 0 | 0 | 5,000 | 0 | 5,000 | |

| 科 目 | 予 算 現 額 | | | 決算額(イ) | 差異(7-イ) | 備 考 | |
|----------------|-------------|--------------|-----------|--------------|-------------|--------------|---------------------|
| | 当初予算額 | 補正予算額 | 流充用額 | | | | 計(ア) |
| (2)管理運営費 | 19,511,000 | 0 | 0 | 19,511,000 | 18,357,332 | 1,153,668 | |
| ア 人件費 | 12,661,000 | 0 | 0 | 12,661,000 | 12,253,895 | 407,105 | |
| a 役員報酬 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| b 給料手当 | 10,758,000 | 0 | 0 | 10,758,000 | 10,535,839 | 222,161 | 職員基本給、手当 |
| c 福利厚生費 | 1,743,000 | 0 | 0 | 1,743,000 | 1,718,056 | 24,944 | 職員社会保険料等 |
| d 賃金 | 160,000 | 0 | 0 | 160,000 | 0 | 160,000 | |
| イ 一般運営費 | 6,850,000 | 0 | 0 | 6,850,000 | 6,103,437 | 746,563 | |
| a 旅費交通費 | 107,000 | 0 | 0 | 107,000 | 48,020 | 58,980 | ブロック研修会等 |
| b 会議費 | 4,000 | 0 | 0 | 4,000 | 0 | 4,000 | |
| c 通信運搬費 | 1,302,000 | 0 | △ 156,063 | 1,145,937 | 814,724 | 331,213 | 電話料、郵便料 |
| d 消耗品費 | 174,000 | 0 | 36,707 | 210,707 | 210,707 | 0 | 事務用品、コピ-用紙等 |
| e 修繕費 | 25,000 | 0 | 0 | 25,000 | 0 | 25,000 | |
| f 印刷製本費 | 1,682,000 | 0 | 127,948 | 1,809,948 | 1,809,948 | 0 | ニュース、ガイドブック等 |
| g 借料及び損料 | 2,308,000 | 0 | 19,084 | 2,327,084 | 2,327,084 | 0 | ハ'ソコ、FAXリース、事務室賃料 |
| h 手数料 | 1,135,000 | 0 | △ 27,676 | 1,107,324 | 790,554 | 316,770 | 口座振替等手数料、WEBシステム利用料 |
| i 負担金支出 | 103,000 | 0 | 0 | 103,000 | 102,400 | 600 | 全福むか、社会保険協会会費 |
| j 雑費 | 10,000 | 0 | 0 | 10,000 | 0 | 10,000 | |
| 事業活動支出計 | 102,213,000 | 52,975,000 | △ 10,000 | 155,178,000 | 80,604,446 | 74,573,554 | |
| 事業活動収支差額 | 1,337,000 | △ 52,975,000 | 10,000 | △ 51,628,000 | 5,846,700 | △ 57,474,700 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | | | | |
| 1 投資活動収入 | | | | | | | |
| (1)特定資産取崩収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| ア 記念事業積立預金取崩収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 2 投資活動支出 | | | | | | | |
| (1)特定資産取得支出 | 1,307,000 | 1,000,000 | 0 | 2,307,000 | 2,306,426 | 574 | |
| ア 功労金引当預金支出 | 307,000 | 0 | 0 | 307,000 | 306,426 | 574 | 職員退職功労金積立 |
| イ 給付積立預金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 会員共済給付金積立 |
| ウ 記念事業積立預金支出 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 | |
| (2)固定資産取得支出 | 0 | 0 | 10,000 | 10,000 | 10,000 | 0 | |
| ア 什器備品取得支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| イ 出資金支出 | 0 | 0 | 10,000 | 10,000 | 10,000 | 0 | 東海労働金庫出資 |
| 投資活動支出計 | 1,307,000 | 1,000,000 | 10,000 | 2,317,000 | 2,316,426 | 574 | |
| 投資活動収支差額 | △ 1,307,000 | △ 1,000,000 | △ 10,000 | △ 2,317,000 | △ 2,316,426 | △ 574 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | | | | |
| 1 財務活動収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 2 財務活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| IV 予備費支出 | 30,000 | 0 | 0 | 30,000 | 0 | 30,000 | |
| 1 予備費支出 | 30,000 | 0 | 0 | 30,000 | 0 | 30,000 | |
| V 返還金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,388,901 | △ 1,388,901 | |
| 1 補助金返還支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,388,901 | △ 1,388,901 | 市補助金変更返還金 |
| 当期収支差額 | | △ 53,975,000 | 0 | △ 53,975,000 | 2,141,373 | △ 56,116,373 | |
| 前期繰越収支差額 | | 53,975,957 | 0 | 53,975,957 | 53,975,957 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 56,117,330 | △ 56,117,330 | |

* 「補助金返還金支出」は、予算執行上の科目でないため、補助金返還金支出計上前の金額として、〔当期支出仮計〕を表示

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------|--------------|--------------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| (1)現金預金 | 58,454,874 | 55,428,819 | 3,026,055 |
| (2)未収金 | 90,323 | 115,767 | △ 25,444 |
| (3)前払金 | 1,067,000 | 1,067,000 | 0 |
| 流動資産合計 | 59,612,197 | 56,611,586 | 3,000,611 |
| 2 固定資産 | | | |
| (1)特定資産 | | | |
| ア 功労金引当金 | 4,075,344 | 3,768,918 | 306,426 |
| イ 給付積立預金 | 38,148,000 | 38,148,000 | 0 |
| ウ 記念事業積立預金 | 3,000,000 | 1,000,000 | 2,000,000 |
| 特定資産合計 | 45,223,344 | 42,916,918 | 2,306,426 |
| (2)その他の固定資産 | | | |
| ア 出資金 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| その他の固定資産合計 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 固定資産合計 | 45,233,344 | 42,916,918 | 2,316,426 |
| 資産合計 | 104,845,541 | 99,528,504 | 5,317,037 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| (1)未払金 | 3,400,467 | 2,621,829 | 778,638 |
| (2)前受金 | 94,400 | 13,800 | 80,600 |
| 流動負債合計 | 3,494,867 | 2,635,629 | 859,238 |
| 2 固定負債 | | | |
| (1)功労金引当金 | 4,075,344 | 3,768,918 | 306,426 |
| 固定負債合計 | 4,075,344 | 3,768,918 | 306,426 |
| 負債合計 | 7,570,211 | 6,404,547 | 1,165,664 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1 一般正味財産 | 97,275,330 | 93,123,957 | 4,151,373 |
| (うち特定財産への充当額) | (45,223,344) | (42,916,918) | (2,306,426) |
| 正味財産合計 | 97,275,330 | 93,123,957 | 4,151,373 |
| 負債及び正味財産合計 | 104,845,541 | 99,528,504 | 5,317,037 |